
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_376356
MUZB/15413/2025/OD

Doporučeně/DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/15413/2025/OD

SPIS. ZN.: DO34744/2024/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 27.03.2025

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Obec Lukavice, IČO 00302961, Lukavice 47, 789 01 Lukavice (dále stavebník), kterou zastupuje
Ing. Zdeněk Vitásek Projektová a inženýrská činnost ve výstavbě, IČO 03938760, U tenisu 2625/1,
787 01 Šumperk; podala dne 28.06.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu

„Doplnění a rekonstrukce chodníku, včetně
autobusových zastávek ve Vlachově“

(dále jen záměr, nebo stavba) na pozemcích st. p. 12/2, 13/1, 13/2, 14/1, 15, 16 a 18, parc.
č. 4/2, 4/4, 5/2, 31, 418/1, 430/3, 434/2, 434/4, 435, 446 a 731 v katastrálním území Vlachov.
Uvedeným dnem podání žádosti bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1) správního řádu
společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") zahájeno. Protože žádost
neobsahovala požadované náležitosti, bylo řízení přerušeno a stavebník byl vyzván k doplnění.

Stručný popis stavebního záměru

Stavba bude užívána pro motorovou a pěší dopravu. Jedná se o rekonstrukci stávajících
autobusových zastávek při stávající silnici I. třídy č. 44H, v místní části Vlachov obce Lukavice,
a navazujících chodníků, které budou napojeny na ty stávající. Lokalita je rozdělena do 3 větví,
s šířkami chodníků 1,50 a 1,75 m. U nástupiště bude speciální betonová obruba o výšce 16 cm.
Šířka nástupiště pro oba směry bude 2,20 m. Ostatní úseky budou mít výšku 12 cm nad plochou
komunikace.
Rekonstruovaná strana nástupiště a chodníku bude lemována přídlažbou v podobě jednořádku
ze žulových kostek 10/10 cm. Dojde k výměně obrusné vrstvy živice podél nového jednořádku.
U autobusových zastávek bude dvojřádek, který tvoří odvodňovací proužek o šířce 25 cm.
Autobusové zastávky budou plnit bezbariérový přístup včetně speciální dlažby a přirozené
vodící linie. V rámci rekonstrukce dojde k posunutí autobusových zastávek v rámci nového
propojení autobusových zastávek v podobě místa pro přecházení, označníky autobusové
zastávky proto budou posunuty do nové polohy. Obě zastávky budou zálivové. Autobusové
zálivy jsou navrženy o šířce 3,0 m s délkou vyřazovacího úseku 15,0 m, nástupní hranou
zastávky délky 13,00 m, a délkou zařazovacího úseku 12,00 m ve směru Mohelnice a 8,0 m ve
směru Zábřeh. Parametry zálivů zastávky jsou navrženy s ohledem na zvláště stísněné poměry:

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/15413/2025/OD Strana 2/5

zastávka ve směru Mohelnice je limitována stávajícími samostatnými sjezdy a polohou
nemovitostí; zastávka ve směru Zábřeh je limitována stávajícím křižovatkovým úsekem a
stávající nemovitostí. Příčný sklon zastávkového pruhu je navržen 2 %, odvrácen od nástupní
hrany. Povrch pojížděné plochy autobusového zálivu je navržen ze žulových kostek, vložených
do betonového lože. Odvodnění zpevněných ploch bude zabezpečeno podélným a příčným
sklonem komunikace do stávajících a doplněných uličních vpustí. Na rozhraní zastávkového
pruhu a průběžného pruhu silnice I/44H bude proveden odvodňovací proužek ze žulových
kostek. Stávající samostatné sjezdy, nacházející se ve vyřazovacím a zařazovacím úseku (klínu)
zastávky ve směru Mohelnice jsou navrženy s chodníkovým přejezdem. Podél zálivů bude
vyznačeno vodorovné dopravní značení V 4 š. 0,125 m, na úrovni vyřazovacího a zařazovacího
úseku bude provedeno přerušovaně 0,50m / 0,50m, na úrovni nástupiště bude provedeno
plnou čárou. Dále bude osazeno svislé dopravní značení č. IJ 4b.

Stávající veřejné osvětlení bude doplněno o nové světelné body v rámci instalace na stávající
betonové podpěry, tento projekt je samostatný.

Odvodnění zpevněných ploch bude zabezpečeno podélným a příčným sklonem, do stávajících
a doplněných uličních vpustí; tyto jsou napojeny do stávající dešťové kanalizace.

Předpokládaná doba realizace stavby je 2 měsíce.

Předpokládané zahájení stavby je v roce 2025; předpokládané dokončení je v roce 2026.

Stavba je členěna na stavební objekty
000 Objekty přípravy staveniště

SO 001 – příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch

100 Objekty pozemních komunikací (včetně propustků)

SO 101 – plocha obrusné vrstvy živice

SO 102 – plocha nástupiště a chodníků

SO 103a – plocha sjezdů v profilu chodníku

SO 103b – plocha sjezdů mimo profil chodníku

SO 104 – plocha autobusových zálivů

SO 105 – nové uliční vpusti a dešťové přípojky DN 150

SO 191 – dopravní značení trvalé

SO 192 – dopravní značení provizorní – DIO

400 Elektro a sdělovací objekty

SO 401 – dojde k posunu stávajícího betonového sloupu VO (veřejné osvětlení), aby
netvořil pevnou překážku

SO 402 – dojde k posunu stávajícího dřevěného sloupu CETIN (provozní)

700 Objekty pozemních staveb

SO 701 – přeložení stávajícího oplocení (v délce 10 m, stávající výška 1,3 m)

800 Objekty úpravy území

SO 801 – sadové úpravy, jemné terénní úpravy kolem chodníkové obruby

Veškeré ostatní podrobnosti obsahuje předložená projektová dokumentace ve stupni pro
společné povolení stavby (DÚR + DSP), kterou vypracoval Ing. Zdeněk Vitásek, č. autorizace
ČKAIT 1202000 ̶ autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby.



Č.j. MUZB/15413/2025/OD Strana 3/5

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako stavební úřad příslušný podle
ustanovení § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„nový stavební zákon“), § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) nového stavebního zákona,
a ustanovení přílohy č. 2 vyhlášky 130/2024 Sb. o stanovení obecních stavebních úřadů; ve
spojení s § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, oznamuje zahájení společného řízení podle
§ 94m odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).

Stavební úřad upozorňuje, že na řízení se vzhledem k datu podání (tj. dne 28.06.2024) vztahuje
přechodné ustanovení § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů; řízení je proto vedeno dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také stavební zákon).

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního
jednání, neboť jsou mu poměry v území dobře známy a žádost poskytuje dostatečný podklad
pro posouzení záměru. Záměr je také navrhován v území, pro které je platný územní plán.

Stavební úřad zároveň stanovuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska
a účastníci řízení své námitky ve lhůtě do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout ve shora uvedené
lhůtě (Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy; úřední dny Po, St 8:00 - 11:30,
12:30 - 17:00; nejlépe po předchozí telefonické, popř. e-mailové dohodě).

Vyjádření k podkladům rozhodnutí:

Po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů bude
mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Podle ustanovení § 36
odst. 3 správního řádu stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost vyjádřit se
v předmětné věci k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, k čemuž v souladu s ustanovením
§ 36 správního řádu stanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu, tj. od
12.05.2025 do 16.05.2025.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Zábřeh, Odbor správní,
oddělení dopravy, úřední dny Po, St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; případně i v jiné dny po
předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě).

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního
zákona, se nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako
účastníka řízení, a důvody podání námitek.
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, jejíž vlastnické
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na
nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze



Č.j. MUZB/15413/2025/OD Strana 4/5

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ivana Chládková
referentka

Oprávněná úřední osoba: Ivana Chládková

Příloha, vzhledem k velikosti formátu, bude zveřejněna pouze na úřední desce:

o Situace pozemní komunikace

o Vzorový příčný řez

Rozdělovník

stavebník a obec (doručenky)

1. Ing. Zdeněk Vitásek, IDDS: jhkc4ab
zastoupení pro Obec Lukavice, 789 01 Lukavice 47

účastníci (doručenky)

2. Markéta Bukovská, Vlachov č.p. 43, Lukavice, 789 01 Zábřeh

3. Martin Bukovský, Československé armády č.p. 653/6, 789 01 Zábřeh

4. Miroslav Friedl, Lukavice č.p. 96, 789 01 Zábřeh

5. Vladimír Holátko, Vlachov č.p. 37, Lukavice, 789 01 Zábřeh

6. Bc. Vladimír Holátko, Vlachov č.p. 41, Lukavice, 789 01 Zábřeh

7. Růžena Holátková, DiS., Vlachov č.p. 37, Lukavice, 789 01 Zábřeh

8. Růžena Holátková, Vlachov č.p. 37, Lukavice, 789 01 Zábřeh

9. Zdeňka Kubelková, Vlachov č.p. 11, Lukavice, 789 01 Zábřeh

10. Ludmila Šafářová, Vlachov č.p. 36, Lukavice, 789 01 Zábřeh

11. Miroslav Šmíd, Zvole č.p. 129, 789 01 Zábřeh

12. Petra Šťastná, Lukavice č.p. 96, 789 01 Zábřeh

13. Michal Vysoudil, Vlachov č.p. 13, Lukavice, 789 01 Zábřeh

14. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz

15. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu

16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

17. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

18. Vladimír Ferzik, Vlachov č.p. 17, Lukavice, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/15413/2025/OD Strana 5/5

19. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

20. Pavel Šafář, Vlachov č.p. 36, Lukavice, 789 01 Zábřeh

21. Jan Chromý, Vlachov č.p. 35, Lukavice, 789 01 Zábřeh

22. Hana Chromá, Vlachov č.p. 35, Lukavice, 789 01 Zábřeh

23. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

veřejnost obdrží prostřednictvím úřední desky

24. Městský úřad Zábřeh Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh

25. Obecní úřad Lukavice, Úřední deska, IDDS: ug4asa2

Toto oznámení bude v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno, tj.
zveřejněno, po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Zábřeh a úřední desce Obecního
úřadu Lukavice, a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pro to, aby nastaly účinky
doručení, je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, tj.
MěÚ Zábřeh, v souladu s ustanovením § 25. odst. 3 správního řádu.  

Vyvěšeno dne: ..............................Sejmuto dne: ....................................

Potvrzení o vyvěšení a sejmutí oznámení:

dále obdrží

26. MěÚ Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

27. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

28. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6

29. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf

30. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci,
územní pracoviště Šumperk, IDDS: 7zyai4b

na vědomí

31. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt

32. Správa silnic Ol. kraje, p.o., Stř. údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn

33. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy


		2025-03-27T14:30:00+0100
	Ivana Chládková
	pověření




